

در ۱۰ مدرسه منطقه برگزار شد

انتخابات پانزدهمین دوره
شهردار مدرسه

دانش آموزان مدارس آیت‌الله‌سعدی، شهدای پارس خودرو، شهید طالقانی، شهید عباس راصد، شاهد فاطمه‌الزهرا، شهید یحیی، شهید آندی، شهید لانی، سمیه و شهید جهانی نسب با حضور پرشور خود شهردار مدرسه خود را انتخاب کردند. به گزارش خبرنگار همشهری محله، مراسم این نوره از انتخابات رأس ساعت ۹ صبح با

حضور بیش از ۳۰۰ دانش آموز در پای صندوق‌های رأی آغاز شد و بعد از پایان رأی‌گیری کلیه صندوق‌ها تحت نظارت هیئت نظارت مقیم در مدرسه شمارش شدند. همچنین اعضای هیئت‌های نظارت بعد از شمارش رأی، طی تنظیم صورت‌جلسه‌ای مراتب را به مسئولان ستاد انتخاباتی منطقه گزارش دادند.

مسئول ورزش آموزش و پرورش منطقه از کمبودها و مشکلات زنگ ورزش می‌گوید

فقط ۲ مربی ورزشی برای ۲۶ مدرسه ابتدایی پسرانه

عاطیه اکبری

«برای موفقیت در ورزش حرفه‌ای باید به زنگ ورزش مدارس اهمیت ویژه‌ای

داد.» این جملات را بارها و بارها از زبان مسئولان و چهره‌های ورزشی

شنیده‌ایم. اما آیا با همه این اظهارنظرها، گام‌های عملی برای ورزش

مدارس برداشته شده است؟ یا هنوز هم زنگ ورزش مدارس ما بیشتر

به ساعت تفریح بچه‌ها شبیه است و در کمتر مدرسه به این زنگ نگاه

جدی دارند. برای رسیدن به پاسخ این سؤال سراغ مسئول ورزش

مدارس منطقه رفتیم. راستش را بخواهید فکر می‌کردیم وضعیت

زنگ ورزش در مدارس این منطقه به دلایل و ویژگی‌های خاصی

که دارد بهتر از مناطق دیگر باشد. اما با شنیدن حرف‌های

«مازیار پاس بخش» متوجه شدیم که مشکلات بسیاری پیش

روی زنگ ورزش در مدارس این منطقه وجود دارد و اهمیت

به این موضوع که توسط مسئولان مطرح می‌شود فقط

در حد حرف است و هنوز مدارس ما امکانات ورزشی

مناسبی در اختیار ندارند. ▶

«متأسفانه بی‌توجهی به زنگ ورزش در بیشتر مدارس مناطق شهر تهران، به‌رغم اهمیت و ضرورت پرداختن به ورزش وجود دارد. وضعیت این زنگ در مدارس منطقه ۲ چطور است؟»



مازیار پاس بخش

اصحاب رسانه همیشه از کمبودها و ضعف‌ها حرف می‌زنند در حالی که ممکن است از دلایل آنها غافل باشند. داستان زنگ ورزش مدارس هم شامل این موضوع می‌شود. شما می‌گویید به زنگ ورزش در مدارس اهمیتی داده نمی‌شود و همه تقصیر را به گردن مسئولان مدرسه می‌اندازید، اما دست‌های از دلایل، زنجیره‌وار دست به دست هم می‌دهد و نتیجه آن می‌شود ضعف در زنگ ورزش.

«با همه این حرف‌ها، نکتتید که اوضاع زنگ ورزش در مدارس منطقه ما چگونه است؟»

زنگ ورزش در مدارس منطقه با مشکلات بسیاری نسبت به بعضی از مناطق دیگر روبه‌روست مشکلاتی که من به‌عنوان متولی ورزش آموزش و پرورش منطقه از حل کردن بعضی از آنها عاجز می‌شوم.

«مهم‌ترین مشکلی که در حوزه ورزش این منطقه وجود دارد در چه حوزه‌ای است؟ در حالی که به نظر می‌رسید اوضاع در این منطقه بهتر از مناطق دیگر باشد؟»

خیر. این‌طور نیست. بیشتر این مشکلات هم در حوزه مربی‌های ورزشی است. یکی از معضلات و به نظر من مهم‌ترین آن این است که هرم سنی معلمان در مدارس این منطقه بالاست و بیشتر معلمان آن در آستانه بازنشستگی قرار دارند. این موضوع شامل معلمان ورزشی هم می‌شود. وقتی هرم سنی بالا باشد، مسلماً معلم پویایی و نشاط لازم برای برگزار کردن زنگ ورزش پر انرژی را برای بچه‌ها ندارد. مشکل دیگری هم که در این منطقه وجود دارد مشکل کمبود مربی است. ما برای مدارس پسرانه‌مان فقط ۲۴ مربی ورزشی داریم.

«در مدارس دخترانه هم، چنین وضعیتی دارید؟»

خیر، تعداد مربیان ورزشی ما برای مدارس دخترانه کافی است. ۸۵ مربی ورزش برای مدارس دخترانه داریم. اما برای مدارس ابتدایی پسرانه‌مان که تعداد آن ۲۶ مدرسه است،

فقط ۲ مربی ورزشی داریم. «۲ مربی ورزشی چطور می‌توانند برای ۲۶ مدرسه ابتدایی پسرانه زنگ ورزش برگزار کنند؟»

این مشکل را با آموزش و پرورش مرکز در میان گذاشته‌ایم. اما راهکارهایی که به ما دادند خیلی

نتوانسته است به ما کمک کند. به هر حال در آموزش و پرورش دیگر استخدامی وجود ندارد، به همین دلیل برای جبران کمبودها از نیروهای حق‌التدریس استفاده می‌شود، اما باز هم مشکلی که وجود دارد این است که به دلیل قوانین خاص آموزش و پرورش در مقطع ابتدایی، نیروهای حق‌التدریس اجازه تدریس ندارند و معلم‌های ورزشی حق‌التدریسی در مقطع راهنمایی و متوسطه می‌توانند فعالیت کنند. برای حل مشکل مقطع ابتدایی مجبور شدیم از معلم‌های ورزشی خانم استفاده کنیم و باز هم مشکل دیگری که وجود دارد این است که این معلمان خانم فقط در پایه‌های ۱ و ۳ مدارس پسرانه ابتدایی می‌توانند تدریس کنند و دوباره معضل کمبود مربی را در ۳ پایه دیگر یعنی پایه‌های ۴ و ۵ و ۶ داریم. البته برای همان ۳ پایه ابتدایی هم معلم‌های ما به دلیل همان هرم سنی بالایی که گفتم جوان نیستند. حالا تصور کنید که یک معلم ورزشی خانم با سن بالا می‌خواهد برای بچه‌های پر انرژی کلاس اول تا سوم ابتدایی زنگ ورزش را برگزار کند. مشکل کمبود مربی ورزشی نه تنها در مقطع ابتدایی، بلکه در مقطع راهنمایی و دبیرستان هم وجود دارد. بیشتر زنگ‌های ورزش بدون معلم باقی می‌ماند. خودتان قضاوت کنید با این شرایط چه توقعی می‌توان از زنگ ورزش داشت؟

«به هر حال باید چاره‌ای اندیشید، نمی‌توان فقط نشست و نظاره کرد؟»

از آموزش و پرورش کل برای تأمین مربی ورزشی درخواست کرده‌ایم. قول‌هایی هم به ما داده شده است و امیدواریم این مشکل به‌زودی حل شود. اما مشکل فقط مربی ورزشی نیست. مسئولان رده بالای آموزش و پرورش باید دیدشان را نسبت به معلم‌های ورزشی تغییر دهند.

«منظورتان از این تغییر دید چیست؟»

شهید رجایی جمله‌ای دارد که می‌گوید معلم ورزش معلم‌ترین معلم‌هاست. اما متأسفانه معلم‌ها در نظام آموزش و پرورش ما جایگاهی که باید داشته باشند، ندارند. وقتی در انجمن اولیا و مربیان از معلم ورزش برای حضور در این انجمن و بیان مسائل و مشکلات ورزشی مدارس دعوت نمی‌شود. دیگر چه می‌توان گفت؟ معلم‌های ورزش در آموزش و پرورش دیده نمی‌شوند در حالی که

